
                                                                             ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\ARMOSA (ΠΡΩΗΝ BELGAGRI)\VESPA LURE_SN-NOT (PROTECTA)\Fructose 51% ww SL_SN-
NOT.doc 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                              
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αθήνα, 8-02-2023 
Αριθ. πρωτ.: 1191/32190 

 

 
Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:       210 928 7241-928 7169 
Email:                biocides@minagric.gr  
 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση στην αγορά, με την απλουστευμένη διαδικασία, του βιοκτόνου 
(προσελκυστικού) σκευάσματος Fructose 51% w/w SL (Vespa Lure)» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 25, 26 και 27(1).  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τη υπ. αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τις διατάξεις του 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

5. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται 
στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

6. Την έγκριση του βιοκτόνου προϊόντος (R4BP3 ΑSSET No EU-0027083-0000) σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 25 και 26 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                             ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\ARMOSA (ΠΡΩΗΝ BELGAGRI)\VESPA LURE_SN-NOT (PROTECTA)\Fructose 51% ww SL_SN-
NOT.doc 

7. Την αίτηση BC-TY078711-94 της ενδιαφερόμενης εταιρίας στο μητρώο των βιοκτόνων 
(R4BP3) και τη συμπληρωματική αίτηση με αρ. πρωτ. 1191/32190/01-02-2023.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    

                              
I. Επιτρέπεται η διάθεση στην αγορά, σύμφωνα με την απλουστευμένη διαδικασία των άρθρων 

25, 26 και 27(1) του Κανονισμού (ΕΕ) Νο: 528/2012, του βιοκτόνου (προσελκυστικό-ΤΠ19) 
σκευάσματος με αριθμό έγκρισης EU-0027083-0000 (R4BP3 ASSET No: GR-0029030-0000) και 
με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

1. Εμπορικό όνομα: Vespa Lure  
Vespa Lure (Προσελκυστικό σφηκών)  
Muscattract  
Vespattract  
Fructolure  
Vesparex  
Wasp Attract 

 
2. Mορφή: SL - Πυκνό διάλυμα 

 
3. Εγγυημένη σύνθεση: D-Φρουκτόζη 51,03% 

Οξικό οξύ 0,9% 
Βοηθητικές ουσίες 48,07 
 

4. Παρασκευαστές των δ.ο: ARMOSA TECH, Βέλγιο 
 

5. Κάτοχος της έγκρισης: ARMOSA TECH SA, Βέλγιο 
 
6. Παρασκευαστής του σκευάσματος: ARMOSA SA, Βέλγιο 
 
7. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: ARMOSA SA, Βέλγιο 

Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: ARMOSA SA, Βέλγιο 
                                                                       

ΙΙ. Επισυνάπτεται η Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης.  

 
ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης:  

 
IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 30/04/2032. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά 
ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                             ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\ARMOSA (ΠΡΩΗΝ BELGAGRI)\VESPA LURE_SN-NOT (PROTECTA)\Fructose 51% ww SL_SN-
NOT.doc 

 
 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 
ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. 
Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά 
ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους 
φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα 
επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους 
όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης 

 
 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367). 

 
                                                              

 
                  

 

Ο/Η  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
/ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  

Ο/Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης Γεωργίας» 

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                   
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
                           
 

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:      
ARMOSA TECH SA, Rue des Tuiliers, 1, 4480 Engis, Βέλγιο 
(Διά της ΠΡΟΤΕΚΤΑ ΑΕ, Αγ. Παύλου 39, Περιστέρι, Αθήνα) 
 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 4 από 10  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
Fructose 51% w/w SL  

Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται περισσότερες εμπορικές ονομασίες 
 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 10  

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 
Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

Vespa Lure  
Vespa Lure (Προσελκυστικό σφηκών)  
Muscattract  
Vespattract  
Fructolure  
Vesparex  
Wasp Attract 

Ελλάδα 

 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα ARMOSA TECH SA 

Διεύθυνση Rue des Tuiliers, 1, 4480 Engis 
Βέλγιο 

Αριθμός έγκρισης EU-0027083-0000 
Ημερομηνία έκδοσης 21/04/2022 
Ημερομηνία λήξης έγκρισης 30/04/2032 

 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
Όνομα παρασκευαστή ARMOSA SA 

Διεύθυνση παρασκευαστή Rue des Tuiliers, 1, 4480 Engis Βέλγιο 
Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Rue des Tuiliers, 1, 4480 Engis Βέλγιο 

 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
Δραστική ουσία  D-Φρουκτόζη 

Όνομα παρασκευαστή ARMOSA TECH 

Διεύθυνση παρασκευαστή Rue des Tuiliers 1, 4480 Engis Βέλγιο 
Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Rue des Tuiliers 1, 4480 Engis Βέλγιο 

 
Δραστική ουσία  Οξικό οξύ 

Όνομα παρασκευαστή ARMOSA TECH 

Διεύθυνση παρασκευαστή Rues des Tuiliers 1, 4480 Engis Βέλγιο 
Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Rues des Tuiliers 1, 4480 Engis Βέλγιο 

 
 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 10  

2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 
 
Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση  CAS 

number 
EC 
number 

Περιεκτικότητα 
(%) 

D-Φρουκτόζη  Δραστική 
Ουσία 

57-48-7 200-333-3 51,03 

Οξικό οξύ  Δραστική 
Ουσία 

 200-580-7 0,9 

 

2.2 Τύπος σκευάσματος  
SL - Πυκνό διάλυμα 
 
 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 
 
Δηλώσεις επικινδυνότητας  

Δηλώσεις προφύλαξης  

 
 
4. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 

4.1 Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Προσελκυστικό για σφήκες και μύγες – Συμπυκνωμένο υγρό 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, ακριβής 
περιγραφή της εγκεκριμένης 
χρήσης 

Προσελκυστικό για σφήκες και μύγες 
 

Στόχος (συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου ανάπτυξης) 

Επιστημονική ονομασία: Vespula spp., Dolichovespula 
spp., Vespa spp. 
Κοινή ονομασία: Σφήκες 
Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
  
Επιστημονική ονομασία: Drosophila species 
Κοινή ονομασία: Μύγα των φρούτων 
Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
  
Επιστημονική ονομασία: Musca domestica 
Κοινή ονομασία: Οικιακή μύγα 
Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 10  

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί Χώροι/Εξωτερικοί Χώροι 
 
Για σφήκες και μύγες: εσωτερικοί χώροι και εξωτερικοί 
χώροι γύρω από κτίρια. 
 
Για τον έλεγχο της μύγας των φρούτων: μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί αδιάλυτο σε όλους τους χώρους όπου οι 
μύγες των φρούτων προκαλούν όχληση (μόνο για 
εσωτερική χρήση) π.χ. ξενοδοχεία, εστιατόρια, κουζίνες, 
βιομηχανικές κουζίνες, σούπερ μάρκετ, καταστήματα 
φρούτων και λαχανικών 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Δολωματική εφαρμογή 
 
Για χρήση με κατάλληλη παγίδα. 
 
Για τον έλεγχο της σφήκας και της κοινής μύγας, 
αραιώνεται και τοποθετείται μέσα σε κατάλληλη παγίδα 
από την οποία να μη μπορούν να ξεφύγουν οι σφήκες και 
οι μύγες.  
 
Για τον έλεγχο της μύγας των φρούτων (Drosophilae), 
τοποθετείται αδιάλυτο μέσα σε κατάλληλη παγίδα από 
την οποία να μη μπορούν να ξεφύγουν οι μύγες των 
φρούτων. 

Δόση και συχνότητα εφαρμογής Χρήση κατά των μυγών και των σφηκών: αραιώστε 100ml 
προϊόντος με 300ml νερό. Η ποσότητα να προσαρμόζεται 
αναλογικά με βάση το μέγεθος της συσκευασίας (για 
παράδειγμα, 50ml προϊόντος + 150ml νερό σε περίπτωση 
συσκευασίας 50ml). 

Χρήση κατά της μύγας των φρούτων: τοποθετήστε στην 
παγίδα 50ml αδιάλυτου προϊόντος για να καλύψετε μια 
περιοχή 4m². 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες 
Ερασιτέχνες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Γυάλινη φιάλη: από 50ml έως 5L 

Φιάλη HDPE: από 50ml έως 5L 

Φιάλη PE/PA: από 50ml έως 5L 

Φάκελος PE/PP: 10, 25, 50, 75, 100, 150, 200 και 250 mL 
(μέσα σε δοχεία (PE ή PP) έως 2.5L; χάρτινα κουτιά έως 
2.5L; σακούλες (PE ή PP) έως 2.5L) 

 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 10  

4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

Για σφήκες, μύγες και μύγες των φρούτων: 
Σε περίπτωση που το προϊόν δεν είναι αρκετά αποτελεσματικό, αλλάξτε τη θέση της παγίδας. 
Σε περίπτωση μεγάλου πληθυσμού εντόμων στόχων, χρειάζεται να χρησιμοποιηθούν 
περισσότερες παγίδες (3-4) και να τοποθετηθούν σε απόσταση έως και 10 μέτρων η μία από 
την άλλη. 
 Για μέγιστη αποτελεσματικότητα, η παγίδα πρέπει να τοποθετηθεί, να αναρτηθεί ή να 
στερεωθεί σε ύψος περίπου 1,2-2 μέτρα από το έδαφος. 
Το προϊόν πρέπει να χρησιμοποιείται με παγίδες ειδικά σχεδιασμένες να συλλαμβάνουν 
σφήκες/ μύγες/ μύγες των φρούτων ανάλογα τη χρήση. 
Για να κρατηθούν τα έντομα μέσα στην παγίδα, να μένει περίπου 1/3 ελεύθερος χώρος αέρα 
μεταξύ του υγρού και της εξόδου της παγίδας. 
Ελέγξτε τις παγίδες και ανανεώστε το προϊόν τουλάχιστον μία φορά την εβδομάδα. 
Επίσης, αντικαταστήστε το προϊόν όταν η παγίδα κορεστεί με έντομα ή όταν η μισή ποσότητα 
του υγρού έχει εξατμιστεί. 
Για σφήκες: Προτιμήστε να τοποθετήσετε την παγίδα νωρίς το πρωί/ ή αργά το βράδυ για να 
αποφύγετε μεγάλους πληθυσμούς σφηκών. Η παγίδα θα πρέπει να χρησιμοποιείται στις 
αρχές της άνοιξης ή στην έναρξη της δραστηριότητας των σφηκών. 
Σε περίπτωση υψηλής προσβολής από μύγες/ σφήκες, χρησιμοποιήστε παγίδα που να 
περιέχει 500ml τελικού προϊόντος (διαλύματος). 
 
4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

Μακριά από παιδιά. 
Διαβάστε την ετικέτα πριν τη χρήση. 
Για την προστασία των μελισσών, μην το χρησιμοποιείτε κοντά σε κυψέλες και μέρη όπου 
δραστηριοποιούνται οι μέλισσες (λουλούδια, καλλιέργειες σε ανθοφορία). 
Μην το χρησιμοποιείτε μακριά από οικίες. 
Αποσύρετε το προϊόν όταν δεν υπάρχει προσβολή, ώστε να αποφευχθεί η παγίδευση 
εντόμων που δεν αποτελούν στόχο. 
Προφυλάξεις για ασφαλή χειρισμό: Διασφαλίστε επαρκή αερισμό του σταθμού εργασίας. 
Μέτρα υγιεινής: Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές.// Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε 
όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.// Πλένετε πάντα τα χέρια μετά τον χειρισμό του 
προϊόντος. 
 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 

Δεν υπάρχουν διαθέσιμες συμπληρωματικές πληροφορίες. 

Οδηγίες πρώτων βοηθειών: 
Μέτρα πρώτων βοηθειών μετά από εισπνοή: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα 
και αφήστε τον να ξεκουραστεί σε στάση που διευκολύνει την αναπνοή. 
Μέτρα πρώτων βοηθειών μετά από επαφή με το δέρμα: Πλύνετε αμέσως με άφθονο 
σαπούνι και νερό. Πλύνετε το δέρμα με άφθονο νερό. 
Μέτρα πρώτων βοηθειών μετά από επαφή με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με νερό ως 
προφύλαξη. 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 10  

Μέτρα πρώτων βοηθειών μετά από κατάποση: Ξεπλύνετε το στόμα. Αν είναι δυνατόν, δείξτε 
αυτό το δελτίο. 
Καλέστε το κέντρο δηλητηριάσεων (210 7793777)  ή έναν γιατρό εάν αισθανθείτε 
αδιαθεσία. 
Ένδειξη οποιασδήποτε απαιτούμενης άμεσης ιατρικής φροντίδας και ειδικής θεραπείας: 
Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία. 
 
Επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος 
Γενικά μέτρα: Αποφύγετε την επαφή με το δέρμα και τα μάτια. 
Διαδικασίες έκτακτης ανάγκης: Αερίστε τον χώρο διαρροής. 
Αποφύγετε την απελευθέρωση στο περιβάλλον. 
 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 

Τοπική νομοθεσία (απόβλητα): Η απόρριψη πρέπει να γίνεται σύμφωνα με τους επίσημους 
κανονισμούς. 
Μέθοδοι διαχείρισης αποβλήτων: Απορρίψτε με ασφαλή τρόπο σύμφωνα με τους τοπικούς/ 
εθνικούς κανονισμούς. Απορρίψτε το περιεχόμενο/ περιέκτη σύμφωνα με τις οδηγίες 
διαλογής του αδειοδοτημένου συλλέκτη. 
Οικολογία - απόβλητα υλικά: Αποφύγετε την απελευθέρωση στο περιβάλλον. 
 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

Φυλάσσεται στον αρχικό περιέκτη. 
Να αποθηκεύεται σε καλά αεριζόμενο χώρο. 
Να διατηρείται δροσερό. 
Προστατέψτε το από τον παγετό. 
Να αποθηκεύεται μακριά από το φως. 
Μέγιστη περίοδος αποθήκευσης: 2 χρόνια 
 

5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ1 
 

5.1. Οδηγίες χρήσης 

Παρακαλούμε δείτε - ακολουθήστε τις οδηγίες ανά χρήση. 
 

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Παρακαλούμε δείτε τα μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση. 
 

5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοηθειών 

                                                           
1 Οι οδηγίες χρήσης, τα μέτρα περιορισμού των κινδύνων και άλλες οδηγίες χρήσης που περιλαμβάνονται στην παρούσα ενότητα ισχύουν για 
οποιεσδήποτε εγκεκριμένες χρήσεις. 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ



                                                                                                                                              

Σελίδα 10 από 10  

Παρακαλούμε δείτε τα στοιχεία πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων 
βοηθειών και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος ανά χρήση. 
Εάν χρειάζεστε ιατρική συμβουλή, έχετε μαζί σας το δοχείο ή την ετικέτα του προϊόντος. 
 
5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 

Παρακαλούμε δείτε τις οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της 
συσκευασίας του ανά χρήση. 
 
 
5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 

Παρακαλούμε δείτε τις συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό 
κανονικές συνθήκες αποθήκευσης ανά χρήση. 
 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

 Τα προσελκυστικά πρέπει να χρησιμοποιούνται μόνο ως προληπτικό μέτρο, αλλά δεν είναι 
κατάλληλα για προστασία από τσιμπήματα σφήκας.            

 
 

ΑΔΑ: 96ΕΦ4653ΠΓ-ΒΞΒ


		2023-02-10T13:07:03+0200
	Athens




